[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2022 г.                                                                                       № 210
Об утверждении Реестра  муниципальных  услуг предоставляемых администрацией городского поселения поселок Красное-на-Волге
В целях реализации Федерального Закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ от 18.09.2019 г. № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района, администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией городского поселения поселок Красное-на-Волге (Приложение № 1).
2. Признать утратившими силу:
-  постановление администрации ГП пос. Красное-на-Волге от 11.05.2022 г. № 136 «Об утверждении Реестра  муниципальных  услуг предоставляемых администрацией городского поселения поселок Красное-на-Волге».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  подлежит опубликованию.
Глава городского поселения                                       В.Н. Недорезов

Приложение 1
к постановлению администрации
 городского поселения поселок Красное-на-Волге
Красносельского муниципального района Костромской области
от 30.06.2022 года № 210
Реестр муниципальных  услуг предоставляемых администрацией городского поселения поселок Красное-на-Волге
	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги

	Структурное подразделение администрации
	Сведения о платности предоставления услуги  (платно/бесплатно)
	Характер заявителя (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	Признание жилого помещения пригодным  (непригодным) для проживания и многоквартирного  дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел городского хозяйства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	2
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге
	Отдел городского хозяйства
	Бесплатно
	физические лица, политические партии и другие общественные и религиозные объединения

	3
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
	Отдел городского хозяйства
	Бесплатно
	физические лица

	4
	Разрешение на вселение граждан в муниципальные жилые помещения в качестве членов семьи, в качестве временных жильцов, по договору поднайма
	Отдел городского хозяйства
	Бесплатно
	физические лица

	5
	 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в том числе в электронном виде
	Отдел городского хозяйства
	Бесплатно
	физические лица

	6
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества городского поселения поселок Красное-на-Волге
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	7
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел городского хозяйства
	Бесплатно
	физические лица

	8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	9
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровой карте или кадастровом плане соответствующей территории поселка Красное-на-Волге
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	10
	Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории поселка Красное-на-Волге в соответствии с утвержденной схемой
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	физические лица и юридические лица

	11
	Выдача справок населению в поселке Красное-на-Волге
	МКУ «АМТУ»
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	12
	Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории поселка Красное-на-Волге отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	физические лица

	14
	Выдача заключения о выделении места (земельного участка) для погребения умершего, выдаче паспорта захоронения, а также по выдаче разрешения на установку надмогильных сооружений и (или) могильных оград на общественных кладбищах городского поселения поселок Красное-на-Волге

	МКУ «СЗ»
	Бесплатно
	физические лица

	15
	Выдача разрешения на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	физические лица

	16
	Выдача разрешения по предоставлению  (резервированию) земельных участков для создания семейных (родовых) захоронений на общественных кладбищах городского поселения поселок Красное-на-Волге
	МКУ «СЗ»
	Бесплатно
	физические лица

	17
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности ил  государственная собственность на который не разграничена. на торгах
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	18
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	19
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения поселок Красное-на-Волге  Красносельского муниципального района Костромской области, и земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории поселка Красное-на-Волге без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	20
	Установление публичного сервитута на земельный участок на территории поселка Красное-на-Волге
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	21
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории поселка Красное-на-Волге
	Отдел городского хозяйства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	22
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	23
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	24
	Выдача, продление и закрытие разрешений, предоставляющих право производства на территории пгт. Красное-на-Волге земляных работ
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	25
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства и реконструкции объектов капитального строительства, в том числе в электронном виде
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	26
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	27
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	28
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	29
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	30
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	31
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Бесплатно
	физические лица

	32
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	33
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Отдел городского хозяйства
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	34
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	35
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Отдел имущественных и земельных отношений
	Бесплатно
	физические и юридические лица

	36
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Отдел городского хозяйства
	Бесплатно
	физические лица

	37
	Согласование проектных решений при отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при реконструкции и ремонте зданий, сооружений и временных объектов
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Бесплатно
	физические и юридические лица